МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

ТЕТЮШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТЭТЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МЭГ АРИФ
БУЛЕГЕ»

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА
УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ПРИКАЗ
№ 103 - о/д от 14 февраля 2022 года

О проведении диагностического тестирования для оценки формирования
функциональной грамотности обучающихся 6 классов общ еобразовательных

организаций Тетю ш ского муниципального района Республики Татарстан

В целях реализации мероприятий по развитию региональной системы оценки
качества образования на основании приказа Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 27.01.2022 №под-108/22 «Об утверждении плана-графика
проведения мероприятий в рамках республиканской системы оценки качества
образования на 2022 год»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести диагностическое тестирование для оценки формирования
функциональной грамотности обучающихся 6 классов общеобразовательных
организаций Тетюшского муниципального района Республики Татарстан (далее -
диагностическое тестирование) с использованием специально разработанных
заданий, обеспечивающих оценивание знаний и умений, необходимых для
полноценного функционирования в современном обществе.

2. Утвердить прилагаемые:
2.1. Перечень общеобразовательных организаций Тетюшского

муниципального района Республики Татарстан, участвующих в диагностическом
тестировании согласно репрезентативной выборке;

2.2. План-график мероприятий проведения диагностического тестирования;
2.3. Порядок проведения диагностического тестирования.

3. Руководителям общеобразовательных организаций Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан, участвующих в диагностическом
тестировании:

3.1. назначить сотрудника ответственного за организацию и проведение
диагностического тестирования;

3.2. создать условия для проведения диагностического тестирования на базе
общеобразовательных организаций с соблюдением требований информационной
безопасности;

3.3. обеспечить контроль за объективностью проведения диагностического
тестирования;

3.4. обеспечить участие обучающихся 6 классов общеобразовательных
организаций в диагностическом тестировании;

3.5. Назначить технического специалиста, организаторов в аудитории в
общеобразовательной организации и сотрудника ответственного за организацию и
проведение диагностического тестирования из числа заместителей директора по
учебной работе;

•3.6. Назначить экспертов по проверке развернутых ответов участников
диагностического тестирования из числа педагогических работников
общеобразовательной организации.

3.7. Провести инструктаж лиц, привлекаемых к процедуре проведения
диагностического тестирования;

3.8. Организовать проведение диагностического тестирования с соблюдением
мер информационной безопасности и персональной ответственностью за
конфиденциальность материалов диагностического тестирования;

3.9. Использовать результаты диагностического тестирования при реализации
мероприятий по повышению качества образования в общеобразовательной
организации;

3.10.Обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения новой
коронавирусной инфекции (COVID-19) при организации и проведении
диагностического тестирования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника по учебно-методической работе Д.М. Ромашкину.

Начальник Г.Ф. Кирилина

Приложение 1

Перечень общ еобразовательных организаций Тетюш ского МР РТ,
участвующ их в диагностическом тестировании согласно репрезентативной

выборке

№ МСУ Н аименование ОО Код ОО

1. Тетюшский МБОУ «Тетюшская средняя
общеобразовательная школа №2» 481002

2. Тетюшский МБОУ «Бакрчинская средняя
общеобразовательная школа» 482002

3. Тетюшский МБОУ «Болынетарханская средняя
общеобразовательная школа» 482005

4. Тетюшский МБОУ «Киртелинская средняя
общеобразовательная школа» 482009

5. Тетюшский МБОУ «Нармонская средняя
общеобразовательная школа» 482014

6. Тетюшский МБОУ «Урюмская средняя
общеобразовательная школа» 482016

7. Тетюшский МБОУ «Тетюшская татарская средняя
общеобразовательная школа» 483001

8. Тетюшский МБОУ «Байрашевская основная
общеобразовательная школа» 484001